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AGRO KONI SH.P.K
NIPT J81409001P

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
A.1| p Aktivet monetare 14,110,192] 17,537,497
1 Banka 13,458,428 6,325,644
2 Arka 651,763 11,211,853
A.2 | > Investime . -

1 Neé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

A3

P Té& drejta té arkétueshme

85,241,

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

58,622,807

56,430,809

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tjera

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

6 Kerkesa ndaj tatim taksave

6,618,428

973,527

A4

P Inventarét

772,150 33,519,618

Léndé e paré dhe materiale té€ konsumueshme

503,504

740,344

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

37,268,646

32,779,274

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJIM té& mbajtura pér shitje

~NjDj;|A|wiMn]| =

Parapagime pér inventar

A5

P Shpenzime té shtyra

A8

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

_117,123,667] 108,461,450

A7

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t&é mbajtur si aktive afatgjata

Db |WMN| =

Tituj té tieré té huadhénies

A.8

=

P A

tivet materiale

7446815

8,637,966

Toka

801,310

801,310

Ndertesa

914,042

962,149

Impiante dhe makineri

5,631,569

6,758,862

Té tjera Instalime dhe pajisje

0

Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

99,894

115,645

DW=

Parapagime pér aktive materiale dhe AAM né proces

A9

P> Ativet biologjike

A.10

P Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t€ ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

A1

P Aktive tatimore té shtyra

A2

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

482

8,637,966
117,099,416




AGRO KONI SH.P.K
NIPT J81409001P

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P.1| p» |Detyrime afatshkurtra: 43,757,207 éﬁxw
1 |Overdrafte dhe hua afatshkurter 76,951 6,691,796
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 |Arkétime né avancé pér porosi
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 42 844 511 39,145,319
5 |Déftesa té pagueshme
6 [T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 | Té pagueshme ndaj punonjésve 26,244 125,039
9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 809,501 801,135
P.2| B> [Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P.3| B> [Té ardhura té shtyra
P.4| p |Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 43,757,207 46,763,288
P.5| > [Detyrime afatgjata: el 414,936
1 |Hua afat gjate dhe detyrimi nga geraja finaciare 0 414,936
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 |Arkétimet né avancé pér porosi
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 |Déftesa té pagueshme
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 | Té tjera té pagueshme
P.6| B> [Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P.7| B> |Té ardhura té shtyra
P.8| B |Provizione:
1 |Provizione pér pensionet
2 |Provizione té tiera
Pal p Detlyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata - 0
[ |
DETYRIMET TOTALE 43,75
» [Kapitali dhe Rezervat 56,829,000 56,829,000
P |Kapitali i Nénshkruar 56,829,000{ 56,829,000
P |Primi i lidhur me kapitalin
P> [Rezerva rivierésimi
P |Rezerva té tjera | 446,766 446,766/
1 |Rezerva ligjore 446,766 446 766
2 |Rezerva statutore
3 |Rezerva té tjera
P [Fitimi i pashpérndaré 12,645,426 3,108,616
P> [Fitim / Humbja e Vitit 10,892,084 9,536,811
I
Totali i Kapitalit | 80,813,276] 69,921,192
[ |
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 117,099,416




AGRO KONI SH.P.K
NIPT J81409001P

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

169,593,956

185,771,720

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

62

VIV|V|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

i

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(134,

(158,598, 64

2 Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

(5,032,697) _

(4,456,030)

1 Paga dhe shpérblime

(4,312,591)

(3,818,363)

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

(720,106)

(637,667)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(1,467,631)

(1,774,517)

viV|V

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(5,215,250

Pjesa e fitim/humbjes nga aktiviteti tregtar

-

(11,433,939)

i

Té ardhura fianciare

1 Té ardhura nga njésité ekonomike

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata

3 Interesa té arkétueshém dhe té€ ardhura té tjera té ngjashme

4 Te ardhura nga kurset e kembimit

\ 4

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

e

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

(64,773)

(316,539)

2 Shpenzime té tjera financiare

3 Humbje nga kurset e kembimit

(3,911,740

(298.439)

Pjesa e fitimitthumbjes nga aktiviteti financiar

v

Fitimi/Humbja para tatimit

27

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(1922133

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(1,922,133)

(1,682,999)

2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

ST

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

2,016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

P [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




AGRO KONI SH.P.K
NIPT J81409001P

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016 2015
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 10,892,084 9,536,811
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 1,467,631 1,774,517
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,467 631 1,774,51
Zhvierésimi | aktiveve afatgjata
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: -15,095,604 3,466,601
Rénie/(rritje) né té drejlat e arkétueshme nga aktiviteti | shirytezimit -2,192,088 -17,710,271
Renie/(rritje) né té drejta té fjera té arketueshme -5,644 901 -8,159,445
Reénie/Aritie) né inventaré -4 252 533 10,943,534
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit -3,699,192| -17,666,919
Rritie/(rénie) né detyrime e tjera te pagueshme 6,705,274 -725,864

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2735888 147 7,929

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Blerje aktive financiare afatgjata

Shitje aktive financiare afatgjta

Blerje t& aktiveve afatgjata materiale

-276,480

-801,310

Shitje té aktiveve afatgjata materiale

Blerje aktivesh afatgjata te tjera

Shitje aktivesh afatgjata te tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-276,480|

- -801,310

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e huave

-414,936

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-
=

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

13,976,619|

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

17.537 497

3,560,879

Mjete monetare dhe ekuivalent& t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

14,110,192

17,637,497
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AGRO KONI SH.P.K
NIPT J81409001P

A8 Aktivet Afatgjata Materiale 2016
i ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31;‘12!2(5316
1 |Toka 801,310 801,310
2 |Ndertesa 1,156,672 1,156,672
3 |Impiante dhe makineri 11,932,423 276,480 12,208,903
4 |Té tjera Instalime dhe pajisje 0
5 |Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 277,772 277,772
6 |AAM ne proces 0
TOTALI 14,168,178 276,480 0 14,444,658
Amortizimi A.A.Materiale 2016
. : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31!12123)16
1 |Toka 0
2 |Ndertesa 194,523 48,107 242 630
3 |Impiante dhe makineri 5,173,562| 1,403,772 6,577,334
4 |Té tjera Instalime dhe pajisje 0
5 |Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 162,127 15,751 177,878
6 |AAM ne proces 0
TOTALI 5,530,212 1,467,631 0 6,997,843
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
i i F Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.’{1)11‘23)16 Shtesa Pakesime 31-"12»“23)16
1 |Toka 801,310 801,310
2 |Ndertesa 962,149 48,107 914,042
3 |Impiante dhe makineri 6,758,861 276,480 1,403,772 5,631,569
4 |Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0
5 |Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 115,645 15,751 99,894
6 |AAM ne proces 0 0
TOTALI 8,637,966 276,480 1,467,631 7,446,815
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AGRO KONI SH.P.K
NIPT J81409001P

Né Leké
PASQYRA ANALITIKE E TE ARDHURAVE
TE ARDHURAT L?g;':ﬁ;e St;t(iggior bl bl
1 |Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100 169,593,956 185,771,720
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703[11101
b)[ Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 169,593,956 185,771,720
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 62,000 111,512
a) [Qeraja 7081 111041 62,000 111,512
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 |Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 75 11400
6 |Te ardhura nga kurset e kembimit 76 11500
7 [Te ardhura te tjera financiare 76 11600
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 169,655,956 185,883,232

Page 1




Analiza e shpenzimeve te periudhes

AGRO KONI SH.P.K
NIPT J81409001P

GJENDJA SIPAS BILANCIT ME 31.12.2016

Nr Nr Periudha
rend llog EMERTIMI 2016 2015
SHPENZIMET E_SHFRYTEZIMIT E TE TJERA 41,739| 174,663,423
1 Materiale te para dhe materiale te tiera
601 Blerjme materialesh gjate ushtrimit 3,526,543 2,372,399
6031 |Ndryshimi i giendje se materiale ( + ose - ) 236,840 -236,840
605  |Blerjet mallrash gjate ushtrimit 135,656,951| 148,344,202
6035 |Ndryshimi i gjendjes se mallrave ( + ose - ) -4,489,372 8,118,888
Shuma | 134,930,960 158 649
2 Furnitura . nentrajtime dhe sherbime ;
604 Blerje energji, avull, uje 215213 230,297
608 |[Blerje/shpenzime te tjera (matriale te konsumuara) 188,748 126,448
613 |Qira 1,394,800 1,131,540
615 Mirembaijtje dhe riparime(riparimet e mjeteve te transportit) 555,219 60,276
616 |Sigurime(sigurimet per mjetet e transportit) 167,892 144,882
618 |Te ndryshme 2,360,866 1,803,004
625 |Transferime udhetime e dieta 920,518
626 |Shpenzime postare dhe telkomunikacioni 285,833 251,434
627  |Shpenzime transporti (transport realizuar nga te trete) 3,332,901 3,876,537
628 |Sherbime bankare 329,918 304,711
652  |Vlera kontabel e AQT-ve te shitura
Shuma 761,907| 7,929,128
3 Shpenzime per personelin
641 |Pagat e personelit 4,312,591 3,818,363
644  |Kuotat e sigurimeve shendesore+shogerore 720,106 637,667
Shuma 6,032,697 4,456,030
4 Tatime  taksa e derdhje te ngjajshme
633  |Aksiza 3,200
634  |Taksa dhe Tarifa Vendore 204,400 91,772
638 Te tjera Tatim - Taksa(taksa doganore per mjete transporti) 1,477,631 1,194,969
Shuma 1,682, 1,289,941
5 Tatime te tiera rriedhese
654 Shpenzime per pritje e perfagsime
657 _ |Penalitete dhe gjoba 181
Shuma 0 181
6 Shpenzime Financiare
667 |Shpenzime per interesa(interesa kredie bankare) 64,773 316,539
669 [Humbje nga kembimet valutore 3.911,740 298,439
Shuma 3976513 614,978
7 Amortizime dhe provizione
681 Amortizimi | AQT-ve

1,467,631

Shuma
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Deklarata analitike per tatimin mbi te ardhurat

AGRO KONI SH.P.K
NIPT J81409001P

Periudha tatimore

1 Janar - 31 Dhjetor 2016

Nr EMERT IMI Nr | Sipas Bilancit | Nr Fiskale
TOTALI | TE ARDHURAVE 1 169,655,956| 2 169,655,956
TOTALI | SHPENZIMEVE 3 156,841,739] 4 166,841,739
Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit { neni 21 ) e 5 0

a |Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit 6

b |Kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi 7
Zmadhimi | kapitalit themeltare te shogerise ose te kontributit te sejcilit

C_|person ne ortakeri.

¢ |Vlera e shperblimeve ne natyre

d _[Kontributet vulnetare te pensioneve

dh |Dividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit
Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuara nga

e |banka e Shgiperise

e |Gjobat, kamat - vonesat dhe kushtet e tjera penale

f _|Krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera
Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim mbi

g _|vleren e shtuar te zbriteshme

| gj |Shpenzimet e perfagesimit , pritie percjellje

h_|Shpenzimete konsumit personal

i__|Shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj .

| |Shpenzime per dhurata

k |Cdo lloj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
Interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin

| |themeltare

Il__|Ne se baza e amortizimit eshie nje_shume negative
Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduara

m |brenda periudhes tatimore .

n__|Amortizim nga rivleresimi | aktiveve te gendrueshme o ] 24
Rezultati i Vitit Ushtrimor 12,814,217 12,814,217
Humbja
Fitimi 12,814,217
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja pertu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal
Fitimi i Tatueshem 12,814,217
Tatim fitimi i llogaritur e i 1,922 133
Fitim | pashperndare (Fitimi neto | bilancit ) 37 10,892,084 38 10,892,084
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore ) i 39 0
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara
Shtese kapitali nga fitimi 0
Divident per tu shperndare
Tatim mbi dividentin i llogaritur 0
Llogaritja e amortizimit
Ne total llogaritia e amortizimit vietor = ( a+b+c+d ) 44 0| 45 0

a |Paisje e Vegla Pune 46 0| 47 0

b |Mobile e paisje zyre 48 0] 49 0

c |Paisje informatike 50 0| 51 0

d |Mjete Transport 52 53 0
Totali | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 ] 54




SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

» Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

» Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 %

B WM =




Nr.

A.1 Aktivet monetare

» Shpjegime mbi postet e aktivit te bilancit

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne KurS|_ , Viera ne
valute fund vitit leke
1|Raiffeisen Bank Lek AL03202110130000000100000093 91,325 1 91,325.20
2|Procredit Bank Lek AL742091108010000080118170001 353,230 1 353,230.00
3|Union Bank Lek 111166465020116 54,120 1 54,120.00
A11 5|Intesa San Paolo bank Lek 38779235302 0 1 0.00
6|Raiffeisen Bank Euro AL32202110130000008000107729 31,316.09 135.23 4,234 874.85
8|Pro Credit Bank Euro AL84209111220000120118160002 199.43 135.23 26,968.92
9|Pro Credit Bank Euro 64,264.69 135.23 8,690,514.03
10|Raiffeisen Bank Dollar AL45202110130000000004107729 57.70 128.17 7,395.41
Totali 13,458,428 .41
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi_ . Vlera ne
valute fund vitit leke
A1.2 1]|Arka ne Leke 651,763.26 1 651,763
2|Arka ne Euro 0
Totali 651,763
A.3 Te drejta te arketueshme
A.3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit ne vieren 58,622,897 Lek perfagson vleren e klienteve ende te pa

arketuar, te cilet do te arketohen ne vitet pas ardhese.

A.3.6 Kerkesa ndaj tatim taksave ne vleren 6,618,428 Lek perfagson kerkesa te arketueshme

kundrejt administrates tatimore dhe asaj doganore si me poshte:

TVSH kreditore 6,206,460 Lek
Tatim fitimi kreditor Lek
Mbi pagesa ne dogane 411,968 Lek

A4 |Inventarét

A.4.1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 503,504 Leke perfagsojne materiale inventariale

te cilat perdoren per pune nga vet shogeria

A.4.4 Malira ne vleren 37,268,646  Leke perfagson vleren e malirave te blere dhe ende te pa shitur.

» Shpjegime mbi postet pasivit te bilancit

P.1 Detyrime afatshkurtra:

P.1.1 Overdrafte dhe hua afatshkurter ne vieren 76,951 Leke perfagson nje overdraft tek banka

IntesaSsan Paolo.

P.1.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ne vieren 42,844,511 Lek perfagson vieren
e furnitoreve te shogerise per bleret e realizuar per gellime te aktivitetit te saj tregar te cilet ende nuk jane likujduar
dhe ge do te likujdohen ne periudhat e me vonshme.

P.1.8 Té pagueshme ndaj punonjésve ne vieren 26,244 Lek perfagon detyrimet ge shogeria ka

kundrejt punonjesve te saj per punen e kryer dhe ende te pa paguar.

P.1.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore ne vleren 809,501 Leke
perfagson detyrimet ge shogeria ka kundrejt administratesTatimoredhe Institutit te Sigurimeve si me poshte:
Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendetsore 91,512 Leke

Detyrime per tatimin mbi te ardhurat personale 7,150 Leke




Detyurime per tatim fitimin
Detyurime per tatim ne burim

707,464 Leke

3,375 Leke

Pér Drejtimin e Njesisé Ekonomike
Agro Koni sh.p.k




